

Item	Especificação Técnica	Und.	Quant.	Valor Unt
1.	CABO ELETRICO, 6MM	M	600	R\$ 1,79
2.	CABO ELETRICO, 4MM	M	1.000	R\$ 1,28
3.	CABO ELETRICO, 2,5MM	M	1.200	R\$ 0,75
4.	BENJAMIM TRIPOLAR, 20A	UND	50	R\$ 3,58
5.	LAMPADA FLUOR. COMPACTA, 50W X 127V,	UND	840	R\$ 20,65
6.	LAMPADA FLUOR. COMPACTA ELETRON., 20W X 110V	UND	1.200	R\$ 7,00
7.	BOCAL TIPO PLAFON, P/ LAMPADA FLUORESCENTE	UND	150	R\$ 2,98
8.	INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 1 TECLA	UND	120	R\$ 2,40
9.	INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 2 TECLAS	UND	80	R\$ 3,90
10.	INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 3 TECLAS	UND	60	R\$ 4,90
11.	TOMADA DE EMBUTIR, DUPLA 20 A	UND	100	R\$ 7,30
12.	TOMADA DE EMBUTIR, 20A	UND	110	R\$ 4,49
13.	PARAFUSO C/ BUCHA D-6	UND	720	R\$ 0,07
14.	PARAFUSO C/ BUCHA D-7	UND	720	R\$ 0,15
15.	DISJUNTOR TERMO-MAGNETICO, MONOFASICO, 15A	UND	20	R\$ 5,89
16.	DISJUNTOR TERMO-MAGNETICO, MONOFASICO, 20A	UND	30	R\$ 5,74
17.	DISJUNTOR TERMO-MAGNETICO, MONOFASICO, 30A	UND	30	R\$ 5,74
18.	DISJUNTOR TERMO-MAGNETICO, BIFASICO, 40A	UND	10	R\$ 20,30
19.	DISJUNTOR TERMO-MAGNETICO, TRIFASICO, 100A	UND	06	R\$ 34,30
20.	FITA ISOLANTE, 19MM X 20M, DE ALTA TENSAO	ROL	06	R\$ 4,30
21.	FITA ISOLANTE, 19MM X 20M	ROL	48	R\$ 3,20
22.	CHAVE TESTE	UND	06	R\$ 4,50
23.	EXTENSAO P/ TOMADA, C/ 5M	UND	10	R\$ 14,00
24.	EXTENSAO P/ TOMADA, C/ 10M	UND	10	R\$ 21,00
25.	CANALETA EM PVC, 20MM X 20MM X 2M	UND	36	R\$ 3,85
26.	INTERRUPTOR DE SOBREPOR 1-T	UND	12	R\$ 2,53
27.	TOMADA DE SOBREPOR. 2P+T, 20A/250V	UND	12	R\$ 6,80
28.	PLUG COM 2 PINOS	UND	24	R\$ 2,30

29.	PLUG TIPO FEMEA, UNIVERSAL	UND	24	R\$ 2,70
30.	LAMPÂDA DE EMERGENCIA72 LEDS	UND	36	R\$ 56,00
31.	LAMPADA HALOGENA, P/ FOCO CIRURGICO, 150W X 15V, 1 POLO	UND	12	R\$ 27,30
32.	LAMPADA HALOGENA, P/ FOCO CIRURGICO, 12V X 25W, 1 POLO	UND	12	R\$ 27,30
33.	ADAPTADOR EM PVC, 20MM X 1/2", SOLDAVEL/ROSCAVEL	UND	120	R\$ 0,55
34.	ADAPTADOR EM PVC, 25MM X 3/4", SOLDAVEL/ROSCAVEL	UND	120	R\$ 0,55
35.	ADAPTADOR EM PVC, 50MM X 1 1/2", SOLDAVEL/ROSCAVEL	UND	60	R\$ 1,80
36.	VEDA ROSCA EM PLASTICO,18X25MM	ROL	18	R\$ 2,30
37.	JOELHO EM PVC, 20MM, SOLDAVEL, 90 GRAUS	UND	120	R\$ 0,40
38.	JOELHO EM PVC, 32MM, SOLDAVEL, 90 GRAUS	UND	120	R\$ 0,85
39.	JOELHO EM PVC, 25MM, SOLDAVEL, 90 GRAUS	UND	60	R\$ 0,40
40.	JOELHO EM PVC, 50MM, SOLDAVEL, 90 GRAUS	UND	12	R\$ 2,20
41.	JOELHO EM PVC, 40MM, SOLDAVEL, 90 GRAUS	UND	60	R\$ 1,80
42.	JOELHO EM PVC, 150MM, SOLDAVEL, 90 GRAUS	UND	06	R\$ 18,00
43.	TE EM PVC, 25MM, SOLDAVEL, P/ AGUA	UND	60	R\$ 0,70
44.	TE EM PVC, 32MM, SOLDAVEL, P/ AGUA	UND	120	R\$ 1,00
45.	TE EM PVC, 20MM, SOLDAVEL	UND	120	R\$ 0,50
46.	LUVA EM PVC, 20MM, SOLDAVEL	UND	120	R\$ 0,40
47.	LUVA EM PVC, 25MM, SOLDAVEL	UND	60	R\$ 0,38
48.	LUVA EM PVC, 32", ROSCAVEL	UND	60	R\$ 1,10
49.	CHUVEIRO EM PLASTICO, COMUM, 1/2"	UND	48	R\$4,70
50.	TORNEIRA EM PLASTICO, DE PRESSAO, CURTAUSO GERAL	UND	24	R\$ 2,00
51.	TORNEIRA EM INOX, 1/2" CURTA P/ LAVATORIO	ROL	36	R\$ 28,80
52.	TORNEIRA EM PLASTICO, 1/2", P/ LAVATORIO	UND	36	R\$ 6,00
53.	TORNEIRA EM PVC, 1/2", DE CENTRO, P/ CHUVEIRO	UND	24	R\$ 2,00
54.	TORNEIRA EM INOX, 1/2", LONGA, P/ LAVATORIO	UND	24	R\$31,20
55.	TORNEIRA EM INOX 1/2", LONGA, C/ SENSOR	UND	04	R\$ 35,00
56.	TUBO EM PVC, 20MM X 6M, SOLDAVEL, P/ AGUA	UND	120	R\$ 8,36
57.	TUBO EM PVC, 25MM X 6M, SOLDAVEL	UND	100	R\$ 12,30

58.	TUBO EM PVC, 32 MM X 6M, SOLDAVEL	UND	36	R\$ 17,85
59.	TUBO EM PVC, 40 MM X 6M, SOLDAVEL	UND	24	R\$ 14,90
60.	TUBO EM PVC, 50 MM X 6M, SOLDAVEL	UND	12	R\$ 29,50
61.	TUBO EM PVC, 75 MM X 6M, SOLDAVEL	UND	10	R\$ 42,50
62.	TUBO EM PVC, 100MM X 6M, SOLDAVEL	UND	24	R\$ 43,00
63.	TUBO EM PVC, 150MM X 6M, SOLDAVEL	UND	10	R\$100,00
64.	CAIXA EM PLASTICO, P/ DESCARGA, EXTERNA	UND	36	R\$ 18,30
65.	ENGATE EM PVC, 40CM, FLEXIVEL	UND	60	R\$ 1,92
66.	ENGATE EM PVC, 50CM, FLEXIVEL	UND	60	R\$ 3,40
67.	SIFAO EM PVC, SANFONADO, UNIVERSAL, 1 1/2" X 40 1 SAIDA	UND	24	R\$ 6,90
68.	SIFAO EM PVC, SANFONADO UNIVERSAL, 1 1/2" X 40 2 SAIDA	UND	24	R\$ 7,00
69.	VALVULA EM PLASTICO, P/ LAVATORIO, CURTA	UND	36	R\$ 2,00

70	COLA P/ VEDACAO DE TUBO PVC, 75G	BIG	36	R\$ 2,70
71	ANEL DE VEDACAO, P/ ASSENTAMENTO DE VASO SANITÁRIO	UND	12	R\$ 5,50
72	FACA EM INOX6" COZINHA	UND	10	R\$ 14,80
73	FACA EM INOX8" COZINHA	UND	10	R\$ 19,70
74	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO	UND	25	R\$ 15,90
75	CORREIA A- 65	UND	36	R\$ 10,00
76	CORREIA A- 71	UND	36	R\$ 11,00
77	FECHADURA P/ PORTA	UND	24	R\$ 19,90
78	FECHADURA P/ BANHEIRO	UND	18	R\$ 19,90
79	CILINDRO P/ FECHADURA	UND	48	R\$ 12,80
80	DESENGRIPANTE ANTI-CORROSIVO (SPREY)	FRC	15	R\$ 3,90
81	GRAXA LIQUIDA	FRC	6	R\$ 8,80
82	VALVULA P/ BOLIÃO DE GAS	UND	12	R\$ 13,00

HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
ORDENADOR RESPONSÁVEL
PORTARIA Nº 077, DE 29 DE JANEIRO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642370
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, os termos do Parecer da Consultoria Jurídica da SESPA, exarado nos autos dos Processos nºs 512940/13, 521545/13, 527075/2013;
CONSIDERANDO, a inexecução da avença firmada na Ata de Registro de Preços nº 173/2013, oriundo do Pregão Eletrônico nº 134/2013, nos autos dos processos Administrativo nº 618039/451156/2013.